MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 36/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos Rurais da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições
legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

Candidato Resultado

Alcione Pereira de Araújo - 23760 Deferido

Adiele Nataly Alves LopesD - 23830 Deferido

Ana Carolina Pires - 23817 Deferido

Andreia Paloma Rodrigues Vieira - 23951 Deferido

Angela Gomes Freire - 23850 Deferido

Brenda Lima Costa Sampaio - 23916 Deferido

Breno Matias de Albuquerque - 23805 Deferido

Daniel Antonio Santos - 23868 Indeferido por não cumprir 4.3.1.1
alínea a.1

Danilo Silva Collares - 23812 Deferido

Elaine Damasceno De Souza - 23748 Deferido

Eliana Alves Jardim Ribeiro - 23785 Indeferido

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRVIgMTA4MDYzMQ==         SEI 23086.006892/2023-50 / pg. 1

https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=56156936653
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=01515751260
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=11488192669
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=07871360698
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=82935238672
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=06964946632
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=04953216482
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=13697225677
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=09770908681
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=01340704617
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=02539775683

Eliana Nascimento Dias - 23949 Deferido

Émile Nycole Carvalho de Freitas - 23893 Deferido

Fabiana Nunes Da Costa - 23764 Deferido

Fabiani Januaria Silva Mendes - 23942 Deferido

Fábio Cardoso Lima - 23829 Deferido

Fernanda Guimarães Salvador - 23710 Deferido

Gabriela Bertoldo Silva Ignacio - 23975 Indeferido por não cumprir 4.3.1.1
alínea a.1

Graziele Moreira Nazario Alves - 23694 Indeferido por não cumprir 4.3.1.1
alínea a.1

Kamila Cristina de Souza - 23920 Indeferido por não cumprir 4.3.1.1
alínea b

Karla Aparecida Valadares do Nascimento
Santos - 23905

Indeferido - inscrição não
documentada

Larissa Bianca de Souza Quaresma - 23863 Deferido

Leandro de Deus Filho - 23722 Deferido

Marcela Cristina Costa - 23899 Deferido

Mayara Monique Pires Soares - 23888 Deferido

Paulo Julião - 23824 Indeferido - inscrição não
documentada

Rafael Lopes Lorenzoni - 23973 Indeferido por não cumprir 4.3.1.1
alínea a.1

Renan Figueiredo - 23795 Deferido

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRVIgMTA4MDYzMQ==         SEI 23086.006892/2023-50 / pg. 2

https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=04490412630
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=10709922400
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=03948971617
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=01296112632
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=14981002602
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=10344651711
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=11905422695
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12246078644
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12187028690
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=76496546649
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12920097644
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=11532145632
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=13377138641
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=40505904845
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=33740135620
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=69758026100
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=10000814601

Robervania Rosa Silva - 23940 Deferido

Samira Neves Oliveira - 23859 Deferido

Sidney Seabra da Silva - 23892 Deferido

Solange Pereira dos Santos - 23781 Deferido

Thaís Cristina Ferreira do Nascimento - 23903 Deferido

Vaneusa Maria Rodrigues - 23922 Deferido

Vilmar Oliveira de Jesus - 23919 Indeferido por não cumprir 4.3.1.1
alínea b

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Kamila Cristina de Souza -
23920 Indeferido Indeferido por não cumprir 4.3.1.1 alínea

b

02
Mayara Monique Pires Soares

23888
Deferido

03
Solange Pereira dos Santos

23781
Deferido

04 Sidney Seabra da Silva Deferido

05 Vilmar Oliveira de Jesus -
23919 Indeferido Indeferido por não cumprir 4.3.1.1 alínea

b

Prof. Josélia Barroso Queiroz Lima

Coordenador do Programa de Pós-graduação em  Estudos Rurais
UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRVIgMTA4MDYzMQ==         SEI 23086.006892/2023-50 / pg. 3

https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=13273581662
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=11900311674
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=07966181600
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=08937720620
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=08652582602
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=07044676669
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=59472502687
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12187028690
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=08937720620
https://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=59472502687

Documento assinado eletronicamente por Josélia Barroso Queiroz Lima,
Coordenador(a), em 22/05/2023, às 08:54, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1080631 e o código CRC FA8C9591.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRVIgMTA4MDYzMQ==         SEI 23086.006892/2023-50 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0